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Fjerde Sessions tredie Samling. 

( 
Ellevte Møde. 

Onsdageii den 29de Juni. 
« (Forts.) 

T fche rn ing  (sorts.): Man maa altid tage 
et særligt Vært: mod Vinter og Sommer, og 
derfor er det Hiovedtsii det bedste, som lettest 
egner sig til at undergaae en Forandring; 
dersom man altsaa spørger, hvorledes bør vi 
vedligeholde Hovedtøiet for vor« Armee i'Kri-« 
gen, saa troer jeg, at vi endnu ikke have fun- 
det noget, som passede bedre, saavel fra Be- 
qveinmelighedens Side, som ogsaa sra Skjøn- 
hedens Side, end vore blaae Hver; men, spør- 
ger man derimod, hvad kan være et passende 
Hovedtøi, sor at tilsredsstille forskjellige For- 
dringer i'Fredstid, saa skal jeg, sor mit Ved- 
kommende, ingen Indsigelse gjøre mod Ehacoerne, 
og derfor gaaer min hele Udtalelse ud paa, at 
spørge Krigsministerem hvormange Chacoer 
han i det Hele tænker paa at lade sorsærdige. 
Er Antallet indskrænket ,» svarer det kun til det 
Antal Tropper, som man kan antage kan komme 
under Vaaben iil fredelige Øvelser, saa er Ud- 
gisten i sig selv ikke saa overordentlig stor. 
Chacoen er desuden en Gjenstand, som varer 
temmelig længe, naar den bliver behandlet med 
Omhyggelighed, og da er det ikke værd tit 
strides længere derom; men, skulde Hensigten 
derimod være, til Sadelniagernesog Hattetntts 
gernes Fordeel, og til Riøllenes, ikke at sor- 
glemme dem, at lade sorfærdige et saa stort 
Antal Chacoer, som der behøves i Krigstid 
sor Armeen, saa er det paa Tiden, at vi gjøre 
Indsigelse inod en saadan Post; thi, da bliver 
deri af desznieget kostbare Posterc Der kommer 

«senere et Forslag, som det ærede Medletii sra 
Odense har stillet, soni vil komme« til at gaae 
ud, troer jeg, omtrent paa en lignende. Be- 

tragtningz smenr derpaa skal jeg ikke indlade 
ung. 

Det  er mist Hensigt at tage dette mit For- 
slag tilbageJsiig jeg har kun, som allerede ud- 
talt, stillet det, sor at saae disse Veinærkiiinger 
fremførte og ser om muligt at høre ," hvorvidt 
det kunde. være den ærede Krigsministers Hen- 
sigt at lade anskaffe et"stort Antal Chacoer. 
Vi have en farlig Indretning her i Landet, 
der har den samme ulykkelige Egenskab som 
den, jeg omtalte ved Fredetiksværk, nemlig, at 
den, for at være til, maa tilvirke Meget; det 
er Varedepotet. Saalænge vi hctvedisse Vare- 
depoter, er der en idelig Trang til saae gjort 
Nyt og Nyt og Nyt, men saa maae vi fra 
viir Side idelig sige: Stop og Stop og Stop med 
Hensyn iil Pengemidlerkiez det bliver en Kamp, 
som vi ikke kunne undgaae, og desværre maa 
jeg beklage, at vi endnu ikke have seet Frug- 
terne as denne Kamp. Vi have et altfor« mæg- 
tigtMaterielvæsen iFredstid, og det driver os 
ind paa en noget kostbar Forvaltniiig i denne 
Retning. 

Jeg«komnier nu til et andet Punkt, som er 
as større Vigtighed, men som iovrigthar samme 
Charakteer, saa at det ogsaa kun denne Gang 
kan være Gjenstand sor en Forhandling, hvori- 
mod det, om jeg koninief paa Nigsdagen igjen, 
skal give Anledning til et sortneligkForslag sra 
tniti-Side, hvis ikke den store Ulempe er as- 
hjulpen inden den Tid; det er nemlig Forsla- 
get under Nr. 20, som angaaer llsserød Fa- 
drik- 

Forend jeg gaaer ind paa at omtcile denne 
Gjenstand, skal jeg give Usserod Kliedeslibrik 
alle tiiiilige Æreserklceriiiger 홢«홢 ben arbeider 

godt, deri arbeider ikke dyrt 홢홢kort sagt, hvad 
iiiaii dit, indrømme Alt i deirRetntngst Min jeg 

skal bemærke, at vi have en anden tvungen 


